MACHVMETIS SA- || racenorum principis, eiusque || SVCESSORVM VITAE, DOCTRINA, AC IPSE || ALCORAN, || Quo uelut authentico legum codice Agareni & || Turcae, aliique CHRISTO aduersantes populi reguntur. || quae ante annos CCCC, uir multis nominibus, Diui quoque || Bernardi testimonio, clarissimus, D. Petrus Abbas Clunia- || censis, per uiros eruditos, ad fidei Christianae ac sanctae ma- || tris Ecclesiae propugnationem, ex Arabica lingua || in Latinam transferri curauit. || His adiunctae sunt CONFVTATIONES multorum, & quidem pro- || batiss. authorum, Arabum, Graecorum, et Latinorum, una cum doctiss. || uiri PHILIPPI MELANCHTONIS praemonitione. Quibus || uelut instructissima fidei Catholicae propugnatorum acie, || peruersa dogmata et tota superstitio Ma- || chumetica profligantur. || Adiuncti sunt etiam De Turcarum, siue Sarracenorum (qui non tam sectatores Ma- || chumeticae uaesaniae, quam vindices & propugnatores, nominisque Christiani acerri- || mos hostes, aliquot iam seculis praestiterunt) origine, ac rebus gestis, || a DCCCC annis ad nostra usque tempora, Libelli ali- || quot lectu dignissimi. || Quorum omnium Catalogum uersa cuiusque tomi prima pagina reperies. || *Haec omnia in unum redacta sunt, opera et studio THEODORI BIBLIANDRI, || Ecclesiae Tigurinae ministri, qui collatis etiam exemplaribus Latinis et Arab. Alcorani textum emen || dauit, et marginibus apposuit Annotationes, quibus doctrinae Machumeticae absurditas, contradictio- || nes, origines errorum, diuinaeque scripturae deprauationes, atque alia id genus indicantur. Quae quidem in || lucem edidit ad gloriam Domini IESV CHRISTI, et multiplicem Ecclesiae utilitatem, ad- || uersus Satanam principem tenebrarum, eiusque nuncium Antichristum : quem oportet || manifestari, et confici spiritu oris CHRISTI Ser- || uatoris nostri. || ANNO SALVTIS HUMANA- || nae, M.D.L. Mense Martio.*

Par rapport à la *princeps* de 1543, cette édition est augmentée, revue et corrigée : les remaniements, assez nombreux, justifient qu'on la choisisse pour l'établissement du texte. Certaines coquilles se sont néanmoins introduites, qui n'apparaissaient pas nécessairement dans la première version. Quand elles n'étaient pas de simples aberrations, nous les avons rectifiées, mises en évidence par l'italique ou le romain. Le texte original figure alors en note (<sup>a</sup>), et cette note est soulignée en marron.

Notre pagination reproduit celle de Bibliander : le signe → indique que la phrase se poursuit au haut de la page suivante. Les colonnes marginales des pages paires sont reportées à droite. La numérotation des lignes est nôtre, mais prend modèle sur la présentation adoptée dans le texte original. Conformément aux usages qui prévalent en général dans l'édition moderne des textes latins, les i et les j, les u et les v minuscules ne sont pas dissimilés. Mais le V majuscule, lorsqu'il est vocalique, est changé en U : et pour la même raison, le J majuscule est systématiquement transformé en I. Toutes les abréviations sont élucidées, l'esperluette remplacée par /et/, le e tildé par /ae/. Un intérêt de la présentation électronique est de faciliter la recherche par mots : et c'est pourquoi nous avons supprimé tous les accents aigus, graves ou circonflexes. La ponctuation n'est pas modifiée. Les occurrences de la crux (†) ou de l'astérisque (\*) figurent dans le texte de Bibliander, et renvoient à ses annotations marginales. Les pieds de mouche (¶) reproduisent une division déjà présente dans les versions manuscrites du Coran en latin : dans l'édition de 1543, ils prennent la forme, plus rudimentaire, d'un P.